
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G28509131
ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE JUGUETES
201903120

JTEC PRE-SHOW ALTEA 2019 - AEFJ
2.698,50

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201903188

MEST ECUADOR (ELÉCTRICO)2019 - 

SERCOBE 1.060,00

G28478725

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

PROVEEDORES DE AUTOMOCION 201903193

PCOM1 CAMPAÑA IMAGEN 

AUTOPARTS FROM SPAIN 2019-SER 12.000,00

G28496073

FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE 

LA INDUSTRIA QUÍMICA 

ESPAÑOLA

201903195

JPSEC CONTROL TECN. COMERCIO 

PDTOS.QUÍMICOS,FEIQUE 452,00

G84626696
ASOCIACION NACIONAL DE 

EMPRESAS NAUTICAS
201903219

MEST FORT LAUDERDALE 2019 

FLORIDA - ANEN
750,00

G12040325

ASOC ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINARIA Y 

BIENES DE EQUIPO PARA LA 

INDUSTRIA CERAMICA

201903223

MPROM WEB SECTORIAL 2019 ASEBEC

25.000,00

G95333340
ASOCIACION FERROVIARIA 

ESPAÑOLA
201903226

MEST VIETNAM NOVIEMBRE 2019 

MAFEX
1.630,00

G84664044
CONETIC

201903234
MINV LATAM NOVIEMBRE 2019 

CONETIC
22.719,17

G86309531
UNION ESPAÑOLA 

FOTOVOLTAICA UNEF
201903236

MES CHINA NOVIEMBRE 2019 UNEF
950,00

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201903237

MDIR INDONESIA 2019 - ANMOPYC

750,00

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201903255

ACTUALIZACIÓN CATÁLOGO 2019 - 

ANMOPYC

4.068,50

G50098508

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES EXPORTADORES 

DE MAQUINARIA PARA LA 

CONSTRUCCION OBRAS 

PUBLICAS Y MINERIA

201903257

ACTUALIZACIÓN WEB 2019 - ANMOPYC

11.500,00

G58192782

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES Y 

DISTRIBUIDORES DE ARTICULOS 

DEPORTIVOS

201903261

MISIÓN DIRECTA 2019 RUSIA AFYDAD

830,00

RESOLUCIÓN DE 28 DE OCTUBRE DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 28 de octubre de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/4



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G86106630

ASOCIACION MULTISECTORIAL 

DE EMPRESAS DE LA 

ELECTRONICA, LAS 

TECNOLOGIAS DE LA 

INFORMACION Y LA 

COMUNICACION, DE LAS 

TELECOMUNI.

201903272

MINV BROADCAST NOV 2019 AMETIC

19.894,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201903277

MEST IRÁN (SIDERÚRGICO) 2019 - 

SERCOBE 1.060,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B72178858
COMUNICA DESDE CERO S.L

201903159
JTEC (4) CIRCULART COLOMBIA 2019 - 

MUSICA
1.060,00

B65725384
ESCENA. UPART SL.

201903159
JTEC (4) CIRCULART COLOMBIA 2019 - 

MUSICA
1.060,00

B87326112
PRODUCCIONES EMERGE SL.

201903159
JTEC (4) CIRCULART COLOMBIA 2019 - 

MUSICA
5.300,00

B72300999
QUIMERAS DEL MAR SL.

201903159
JTEC (4) CIRCULART COLOMBIA 2019 - 

MUSICA
4.240,00

B82605361
SPANISH BOMBS SL

201903159
JTEC (4) CIRCULART COLOMBIA 2019 - 

MUSICA
5.300,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B76071034
PUERTO CALERO MARINAS, S.L.

201903219
MEST FORT LAUDERDALE 2019 

FLORIDA - ANEN
750,00

B57318875
SERVICOS TECNICOS 

PORTUARIOS S.L.
201903219

MEST FORT LAUDERDALE 2019 

FLORIDA - ANEN
750,00

B48970479 ALBA-MACREL GROUP, S.L. 201903237 MDIR INDONESIA 2019 - ANMOPYC 750,00

B10189199 COHIDREX SL 201903237 MDIR INDONESIA 2019 - ANMOPYC 750,00

F20021358 LANA SOCIEDAD COOPERATIVA 201903237 MDIR INDONESIA 2019 - ANMOPYC 750,00

B80425986 MACROZA EXPORT, S.L. 201903237 MDIR INDONESIA 2019 - ANMOPYC 750,00

A48520134
TECNICAS HIDRAULICAS 

SOCIEDAD ANONIMA
201903237

MDIR INDONESIA 2019 - ANMOPYC
750,00

B72300650 LUVE SPORT DISTRIBUCION SL. 201903261 MISIÓN DIRECTA 2019 RUSIA AFYDAD 830,00

B66831298 MATTIRIAL SPORTS S.L. 201903261 MISIÓN DIRECTA 2019 RUSIA AFYDAD 830,00

A50000876 TRANGOWORLD SA 201903261 MISIÓN DIRECTA 2019 RUSIA AFYDAD 830,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201901670 FPA1 AQUATECH 2019 - PAISES BAJOS (FLUIDEX) 12.675,50 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G48414411 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE E "FLUIDEX"

25% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B66952425 AQUARAM VALVES&FITTINGS S.L. 25% del Gasto

G48414411 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE E "FLUIDEX"

25% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES ICEX.

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES COLABORADORAS
DE ICEX. 

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE FERIAS
DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

A48099683 FLUYTEC, S.A. 25% del Gasto

B63941884 TECNOCONVERTING INGENIERIA, SL 30% del Gasto

201903105 FPA1 CONGRESO ALACERO 2019 - ARGENTINA - SIDEREX 11.404,70 €

BOLSA DE VIAJE

G48843395 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE PRODUCTOS 

SIDERÚRGICOS

1.330,00 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

G48843395 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE PRODUCTOS 

SIDERÚRGICOS

35% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

G48843395 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE PRODUCTOS 

SIDERÚRGICOS

35% del Gasto

A48283964 IDOM CONSULTING, ENGINEERING, 

ARCHITECTURE SAU

40% del Gasto

B20043980 IGORLE, S.L. 40% del Gasto

A20019923 INDUSTRIAS ELECTROMECANICAS G H 

SA

35% del Gasto

B20775813 TALLERES JASO INDUSTRIAL SL 35% del Gasto

201903167 FPA GULFOOD MANUFACTURING(DUBAI)2019-ALIMENTEC 53.180,00 €

BOLSA DE VIAJE

G08280950 ASOCIACION MULTISECTORIAL DE 

EMPRESAS

810,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B90300542 AND & OR S.L.U. 30% del Gasto

A08314080 BOSSAR PACKAGING, S.A. 30% del Gasto

A08835514 CARTOBOL, S.A. 30% del Gasto

A08126609 DALLANT, S.A. 25% del Gasto

A43035401 GRAFICAS SALAET SOCIEDAD 

ANONIMA

25% del Gasto

B65836025 INOXILOS SL 25% del Gasto

B55189880 IRONTECH SOLUTIONS SL. 30% del Gasto

A08203309 J BONALS SA 25% del Gasto

B65425431 KETAN EUROPA SL 30% del Gasto

A31150022 MAQUINARIA FERLO, S.A. 25% del Gasto

A25011180 PAYPER, S.A. 30% del Gasto

A46271326 ZUMEX GROUP, S.A. 25% del Gasto

201903180 FPA TECNOAGRO 2019 PERU - AGRAGEX 10.532,50 €

BOLSA DE VIAJE

G48297139 AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE MAQUINARIA 

AGRICOLA AGRAGEX

1.300,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B30724140 AGROMECANICA AGROSAN SL 35% del Gasto

G48297139 AGRUPACION ESPAÑOLA DE 

EXPORTADORES DE MAQUINARIA 

AGRICOLA AGRAGEX

35% del Gasto

B31177124 AGUIRRE MAQUINARIA AGRICOLA, S.L. 35% del Gasto

A20018586 ALTUNA HERMANOS, S.A. 40% del Gasto

B22217715 CONSTRUCCIONES MECANICAS ALCAY 

SL

35% del Gasto

A04009650 NOVEDADES AGRICOLAS SA 35% del Gasto

A30213433 SISTEMA AZUD SA 40% del Gasto

A28705846 SOTRAFA, S.A. 35% del Gasto

201903200 FPA FABTECH CHICAGO 2019 - AFM 40.878,80 €

BOLSA DE VIAJE

G20065637 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y HERRAMIENTAS

910,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

G20065637 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y HERRAMIENTAS

35% del Gasto

 3/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

F20071114 FAGOR AUTOMATION S.C.L. 40% del Gasto

F20023073 GOITI, SOCIEDAD COOPERATIVA 

LIMITADA

35% del Gasto

A08297491 INDUSTRIAS PUIGJANER, S.A. 35% del Gasto

A20091518 JAZ ZUBIAURRE, S.A. 40% del Gasto

B01395698 LANTEK SHEET METAL SOLUTIONS SL 35% del Gasto

201903202 FPA BLECH EXPO ALEMANIA 2019 - AFM 89.000,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B95807137 ALFE CUTTING SOCIEDAD LIMITADA. 30% del Gasto

G20065637 ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y HERRAMIENTAS

25% del Gasto

B20435459 ATHADER, S.L. 30% del Gasto

A01340447 CASTELLANOS Y ECHEVARRIA 

VITORIA, SOCIEDAD ANONIMA

25% del Gasto

B46968426 COMERCIAL DE MAQUINARIA ALZIRAS 

SL

30% del Gasto

B31514227 DIPER MAQUINARIA SL. 25% del Gasto

B20471561 GARABI INDUSTRIAL TECHNOLOGIES 

S.L.

25% del Gasto

F20023073 GOITI, SOCIEDAD COOPERATIVA 

LIMITADA

30% del Gasto

F20025441 GOIZPER S.C. 25% del Gasto

A08297491 INDUSTRIAS PUIGJANER, S.A. 25% del Gasto

A08338238 INDUSTRIAS USOTOR SA 30% del Gasto

B01395698 LANTEK SHEET METAL SOLUTIONS SL 25% del Gasto

A20022844 LOIRE, S.A. FRANCO ESPAÑOLA 25% del Gasto

B48065445 MAQUINARIA HIDRAULICA EN 

GENERAL, S.L.

25% del Gasto

A08632911 MAQUINARIA PARA EL PULIDO 

AUTOMATICO, S.A.

30% del Gasto

B43055235 MECANICA COMERCIAL MECO, S.L. 30% del Gasto

B58356379 MISATI, S.L. 30% del Gasto

B26530519 NIDEC ARISA S.L. 25% del Gasto

A48108021 VIZCAINA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, 

S.A.

30% del Gasto

201903205 FPA A+A 2019 DUSSELFORF TEXFOR 14.158,15 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B60864337 MARINA TEXTIL, S.L. 20% del Gasto

B65427668 TECHNITIGER, S.L. 20% del Gasto

A58067679 TEXTIL J BALAGUER, S.A. 20% del Gasto

B04371233 UNIFORMES GARY'S SL 25% del Gasto

201903212 FPA IDEOBAIN 2019 PARÍS FEBAN 19.975,51 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B54574868  NOVARALI S.L. 20% del Gasto

B12639753 ABSARA INDUSTRIAL, S.L. 20% del Gasto

B41733478 HISPABAÑO SL 20% del Gasto

B97772412 MOLDCOM COMPOSITES, S.L. 

UNIPERSONAL

15% del Gasto

B60317005 NOFER SL 20% del Gasto

B46932638 PLASVINA, S.L. 20% del Gasto

B98508872 SOLID SOFT TRAY SL. 20% del Gasto

Madrid, 28 de octubre de 2019

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 4/4


